
 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 

 

REGISTRO DEI DECRETI SINDACALI n.ro 11 del 29/05/2019 

Decreto N. 11 del 29/05/2019 
 

PROPOSTA N.ro 70 del Settore SETTORE I - AFFARI GENERALI Ufficio UFFICIO I - AFFARI 

GENERALI 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO RESPONSABILE DEL SETTORE DEMOGRAFICO 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE: 

- in data 26 maggio 2019, si svolgevano le consultazioni elettorali per l’elezione del 
Sindaco e dei componenti il consiglio comunale; 

- i Presidenti di Sezione si riunivano per la proclamazione degli eletti, provvedendo a 
redigere specifico verbale in data 28 maggio 2019; 

VISTO l’articolo 50, comma 10, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in base al 

quale il Sindaco ed il Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, 

attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna; 

VISTO l’articolo 21, sesto capoverso, dello Statuto comunale, in base al quale il Sindaco 

conferisce gli incarichi dirigenziali e di responsabilità di uffici e servizi; 

VISTO l’articolo 39, terzo capoverso, dello Statuto comunale, in base al quale il Sindaco 

definisce ed attribuisce, ai funzionari di adeguata qualifica e congrua capacità, gli incarichi di 

direzione degli uffici e dei servizi; 

VISTO l’articolo 19, comma 1, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che prevede 

il principio di continuità dell’azione amministrativa, dando valore alle specifiche competenze 

organizzative possedute, alle esperienze di direzione ed ai risultati conseguiti in precedenza 

nell’amministrazione di appartenenza; 

VISTO l’art. 14, comma 2, del CCNL 21 maggio 2018, in base al quale “per il conferimento 

degli incarichi gli enti tengono conto - rispetto alle funzioni ed attività da svolgere - della natura e 

caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini e della 

capacità professionale ed esperienza acquisiti dal personale della categoria D; 

VISTA la deliberazione di giunta comunale n. 74 del 16/04/2019, in base alla quale i criteri 

da seguire per il conferimento degli incarichi di posizione organizzativa sono i seguenti:   

a. Anzianità di servizio nell’area; 
b. Valutazione conseguita nell’ultimo triennio; 
c. Eventuali procedimenti disciplinari; 
d. Professionalità e competenza; 
e. Capacità di direzione e integrazione organizzativa; 

VISTA la deliberazione di giunta comunale n. 82 del 29/04/2019, con la quale si procedeva 

ad approvare la graduazione della retribuzione di posizione proposta dall’Organismo Indipendente 

di Valutazione (Settore Affari Generali = € 12.900,00 - Settore Finanze e Tributi = € 12.900,00 - 



REGISTRO DEI DECRETI SINDACALI n.ro 11 del 29/05/2019 

Settore Tecnico = € 12.900,00 - Settore Polizia Municipale = € 12.900,00 - Settore Demografico = 

€ 12.000,00); 

PRECISATO che il breve lasso di tempo a disposizione e la necessità di non rischiare di 

creare difficoltà di gestione rendono opportuno confermare l’attribuzione degli incarichi di 

responsabilità di settore ai precedenti titolari, ma per il tempo strettamente necessario a prendere 

conoscenza di tutte le criticità esistenti; 

SPECIFICATO che, successivamente alla ricognizione di cui al precedente capoverso, 

verranno conferiti gli incarichi di responsabile di settore per il periodo massimo di tre anni; 

 

DECRETA 

 

1. Conferire, per quanto riportato nelle premesse, al dott. Massimo Cardone, nato a 
Pescara, il 1° ottobre 1972, codice fiscale CRD MSM 72R01 G482 Q, l’incarico di 
Responsabile del Settore Demografico, fino al 31 dicembre 2019;  

2. Rinviare ai responsabili degli uffici e dei servizi l’adozione degli atti consequenziali, 
ciascuno per quanto di propria competenza. 

 
 

 
 

 

 

 

                                                           
i Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. Firmato da Il Sindaco  

PERAZZETTI MATTEO , il 29/05/2019 

Città Sant'Angelo, lì 29/05/2019 Il Sindaco 

  PERAZZETTI MATTEOi 


